Российская Федерация

Иркутская область

Братский район

Покоснинское

муниципальное образование

ДУМА ПОКОСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 15 от 01.04.2013г.

Об утверждении

плана работ по благоустройству

населенных пунктов

Покоснинского МО
                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 47 Устава Покоснинского муниципального образования, Дума Покоснинского сельского поселения,-

РЕШИЛА:

1.Утвердить план работы по благоустройству населенных пунктов Покоснинского МО ( прилагается)

Глава Покоснинского

Муниципального образования                                                        В.П.Саблин

                                                                      Утверждено решением Думы

                                                                    Покоснинского сельского поселения

                                                                                 №   15    от  01.04.2013 г.

                    План работы по благоустройству территории

                            Покоснинского МО  на 2013 год:
1. Капитальный ремонт ул.Сибирской- укладка асфальта
2. Асфальтировать участок на ул.Южная

3. Организация круглосуточного дежурства на пожароопасный период

4. Противопожарная опашка территории

5. Проведение  2-х месячника по очистке территории поселка от мусора
6. Уборка несанкционированных свалок
7. Очистка детских площадок и их ремонт
8. Санитарная очистка территории кладбища, ремонт забора, калиток и ящиков под мусор.

9. Строительство туалетов в количестве 2-х штук на кладбище

10. Очистка территории на площади нового участка кладбища
11. Грейдирование дороги на кладбище

12.  Озеленение Покоснинского МО
   13.    Освещение улиц , дорог, текущая замена ламп
  14.    Замена свето-диодными лампами уличного освещения
  15.  Работа с ЦЗН

  16. Окюветить ул.Советскую, затопляемую талыми водами

   17.Построить дополнительно тротуары